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Pismo Mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele  



 

 

NSP 2021 

 

 
DRODZY MIESZKAŃCY  

MIASTA I GMINY CHORZELE 
 

 

Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. na terenie całej Polski realizowany jest Narodowy Spis Powszech-

ny Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021). Obowiązek spisowy dotyczy każdej osoby mieszkającej                          

w naszej gminie. 

  

Mając świadomość powagi obecnej, trudnej i nieprzewidywalnej sytuacji, podczas której na pierwszym 

miejscu jest troska o zdrowie, dołożono wszelkich starań aby zapewnić Państwu bezpieczeństwo.                    

Dlatego też przyjęte obecnie metody udziału w spisie wykluczają konieczność kontaktu osobistego  

z osobami z zewnątrz. 

 
Podstawową i obowiązkową metodą spisową jest samospis internetowy poprzez aplikację dostępną                      

na stronie https://spis.gov.pl/. W ten sposób możemy wypełnić obowiązek spisowy w domu w dogodnym 

dla siebie terminie. Do elektronicznego formularza zalogujemy się korzystając z Krajowego Węzła Iden-

tyfikacji Elektronicznej lub podając numer PESEL wraz z nazwiskiem rodowym matki.  

 

Osoby, które nie mają komputera lub Internetu, mogą zgłosić się do Urzędu Miasta i Gminy w Chorze-

lach, gdzie będzie czekać specjalnie przygotowane stanowisko z komputerem i przeszkolony pracownik 

naszego Urzędu. Drugą wygodną i bezpieczną opcją jest spis przez telefon. Wystarczy zadzwonić na info-

linię spisową pod numer 22 279 99 99. Infolinia działa od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00.  

 
Rachmistrzowie włączą się do prac spisowych w późniejszym terminie i w pierwszej kolejności,                           

ze względu na sytuację epidemiczną, będą się kontaktować z niespisanymi osobami telefonicznie. 

 

Narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa stosowane przez statystykę publiczną gwarantują 

pełną ochronę gromadzonych informacji. Wszystkie dane zebrane od respondentów są objęte tajemnicą 

statystyczną - będą należycie i starannie zabezpieczone. 

 
W razie pytań lub wątpliwości dotyczących NSP 2021 należy kontaktować się z Gminnym Biurem                     

Spisowym (tel. 29 751 65 48 lub 29 751 65 56, email: fundusze@chorzele.pl lub a.paras@chorzele.pl)  

 

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie https://spis.gov.pl/. 

 

Przypominając o wspólnej odpowiedzialności za naszą gminę, apeluję o udział w spisie powszechnym 

2021.  

 
 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Gminny Komisarz Spisowy                                                                        

/-/ Beata Szczepankowska 

https://spis.gov.pl/
https://spis.gov.pl/


 

 

Drodzy czytelnicy, 

Czekamy na Państwa opinie, komentarze                                        

i sugestie. Zachęcamy do korespondencji.                              

Listy można przesyłać na adres                                                       

e-mail sekretariat@chorzele.pl lub pocztą tradycyjną na adres: 

Urząd Miasta  i Gminy w Chorzelach,                                               

ul. Stanisława Komosińskiego 1,  

06-330 Chorzele (z dopiskiem „Chorzele Nasza  Gmina”). 

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz 

zmiany ich tytułów. Za wypowiedzi publikowane na łamach gazety 

„Chorzele Nasza Gmina” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.  

siedziba redakcji i wydawcy:  

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach,                                             

ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele 

Redaktor naczelny: Sławomir Czaplicki 

Zespół redakcyjny:  

Anita Tańska, Ilona Oleksik, Katarzyna Purzycka 

nakład: 1500 szt. 

druk:  Drukarnia J.J. Maciejewscy 

ul.  Gdańska 1,  Przasnysz 
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ŻYCZENIA                                                                                                                             

Z OKAZJI DNIA PRACOWNIKA SŁUŻBY ZDROWIA 

Z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia oraz Światowego Dnia Zdrowia, w imieniu                              

Samorządu oraz Mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele, składam lekarzom, farmaceutom,                     

pielęgniarkom, ratownikom medycznym, położonym, salowym, laborantom i wszystkim                           

pracownikom ochrony zdrowia, najserdeczniejsze życzenia i wyrazy uznania oraz wdzięczności 

za pełną poświęceń służbę na rzecz ochrony zdrowia i życia drugiego człowieka.  

Z wyrazami szacunku 

Beata Szczepankowska 

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele 
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WARTO WIEDZIEĆ 

Chorzele znalazły się wśród 5 miast  tzw. „Dobrego Życia”                                      

wg Polskiego Instytutu Ekonomicznego 
 

Działania burmistrz Beaty Szczepankowskiej i pozyskane w ostatnich latach ponad 100 mln zł zostały                      

docenione przez polskich ekspertów i wskazane jako czynnik decydujący o dobrych perspektywach                           

na przyszłość.  

Naukowcy umieścili Chorzele wśród 63 miast w Polsce               
i 5 na Mazowszu, przyjaznych dla mieszkańców,                        

zapewniających im dobre warunki życia, będących                 

w dobrej sytuacji finansowej i mających przed sobą do-
bre perspektywy rozwoju i życia. 

Z raportu wynika, że sytuacja większości małych miast                  

w Polsce pogorszyła się przez pandemię oraz jej skutki.               

Mimo to – jak pokazuje nowszy raport PIE – miasta dobre-

go życia, wśród nich Chorzele, dzięki prowadzonej przez 

ich włodarzy polityce, racjonalnemu zarządzaniu finansami 

i pozyskiwanym środkom zewnętrznym - wciąż mają przed 

sobą dobre, optymistyczne perspektywy. Będą nadal dużo inwestować i dzięki dobrej sytuacji finansowej będą                  

w dalszym ciągu zapewniać swym mieszkańcom atrakcyjne warunki życia. 

Miasta dobrego życia (według badań Polskiego Instytutu Ekonomicznego): 

Mazowieckie: #Chorzele, Grójec, Kałuszyn, Mszczonów, Raciąż 

Analizie poddano 48 czynników: 

• 13 czynników społecznych, np. poziom bezpieczeństwa w mieście, przyrost naturalny, liczba inicjatyw obywatel-

skich, 

• pięć technologicznych, np. poziom dostępności transportowej do i z miasta, poziom rozwoju technologii cyfrowej 

w mieście, 

• 11 ekonomicznych, np. poziom współpracy władz miasta z biznesem, dostępność terenów inwestycyjnych, 

• pięć ekologicznych, np. poziom świadomości ekologicznej mieszkańców, stan środowiska naturalnego w mieście, 

• trzy polityczne, np. gotowość władz miasta do współpracy z innymi miastami, 

• siedem odnoszących się do wartości, np. potrzeba kultywowania tradycji, identyfikowanie się mieszkańców z 

miastem, 

• cztery prawne, np. plany zagospodarowania przestrzennego w mieście. 

Nowoczesna oczyszczalnia ścieków Nowoczesne Targowisko Miejskie 
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Cechy miast dobrego życia: 

• dobra sytuacja finansowa; 

• zapewnienie mieszkańcom atrakcyjnych warunków 
życia; 

• miasto zadbane i ładne; 

• miasto otwarte dla wszystkich; 

• miasto kultywujące tradycję; 

• miasto dbające o środowisko naturalne; 

• miasto atrakcyjne dla turystów; 

• ośrodek edukacji i nauki; 

• miasto przyjazne dla biznesu; 

• miasto będące ważnym ośrodkiem kultury                              

i rekreacji w regionie; 

• miasto z silną pozycją w regionie. 

Miasta dobrego życia: 

• są lokalnymi ośrodkami wielofunkcyjnymi; 

• charakteryzują się wysoką przedsiębiorczością, tzn., 

że mają najwyższy wskaźnik udziału osób prowadzą-

cych działalność na 1000 mieszkańców w wieku pro-

dukcyjnym oraz najwyższy  średni wskaźnik udziału 

firm kreatywnych w liczbie nowo zarejestrowanych; 

• charakteryzują się korzystną sytuacją na rynku                

pracy, tzn. że mają najwyższy średni wskaźnik                      

pracujących na 1000 osób; 

• wyróżniają się dobrą sytuacją mieszkaniową; 

• wyróżniają się wysokim poziomem ochrony                        

środowiska; 

• wyróżniają się korzystnymi wskaźnikami                                  

w obszarze kultury i turystyki. 

Miasta dobrego życia obecnie: 

• wysoko oceniają swoją pozycję w regionie, 

• mają dobrą sytuację finansową i zapewniają                   

mieszkańcom atrakcyjne warunki do życia, 

• uważają się za przyjazne dla biznesu oraz za ważne ośrodki kultury i rekreacji w regionie. 

Miasta dobrego życia w przyszłości: 

• rozwój gospodarczy będzie wynikał przede wszystkim z przedsiębiorczości mieszkańców, ale może mu sprzyjać 

również wzrost nakładów inwestycyjnych w sektorze publicznym, 

• nastąpi dalsza poprawa jakości życia w mieście hamująca odpływ i sprzyjająca napływowi mieszkańców. 

PSZOK  w Chorzelach 

Budowa drogi Gadomiec Chrzczany  

— Gadomiec Miłocięta 

Remiza OSP w Zdziwóju Starym 

Przedszkole Samorządowe w Chorzelach 
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Gmina Chorzele pomoże wydać książkę                                                               

o Kazimierze Kłoczowskiej z Bogdan Wielkich 
 

1 kwietnia, podpisano Umowę pomiędzy Gminą Chorzele, a Stowarzyszeniem Dwór i Park w Bogdanach 

Wielkich, na mocy której Gmina dofinansuje kwotą 7.000,00 zł zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - Wydanie książki o Kazimierze Kłoczowskiej z Bogdan Wielkich 
(1859 – 1920) pt. „Pani na Bogdanach”. 

Zadanie będzie polegało na wydaniu książki pt. „Pani na Bogdanach” autorstwa Jana Marii Kłoczowskiego. 

Książka poświęcona jest postaci Kazimiery              

Kłoczowskiej – byłej właścicielki majątku               

Bogdany Wielkie (1859 – 1920), twórczyni pod-

staw szkolnictwa podstawowego na terenach 

gmin Krzynowłoga Wielka i Duczymin jeszcze 

w czasach zaborów, animatorki życia kulturalne-

go z ośrodkiem we dworze w Bogdanach                           

– osoby, której zasługi dla regionów warte                      

są upamiętnienia. 

Odbiorcami książki będą zarówno mieszkańcy 

gminy Chorzele, jak również uczniowie szkół 

działających na jej terenie oraz czytelnicy regio-

nu, kraju i z zagranicy. 

Wydawnictwo przyczyni się do poszerzenia           

wiedzy o historii Gminy Chorzele i regionu                    

oraz będzie promowało Gminę. 

Ze strony Gminy Umowę podpisała wicebur-
mistrz Regina Grzelak i skarbnik Katarzyna 

Brzezicka, a ze strony Stowarzyszenia, autor 
książki Jan Maria Kłoczowski. 

Mieszkańcy Miasta i Gminy Chorzele otrzymali                                                          
kolejne bezpłatne maseczki ochronne 

Gmina Chorzele po raz kolejny uruchomiła akcję rozdawania maseczek chirurgicznych dla mieszkańców                    

Miasta i Gminy Chorzele. Tym razem maseczki pochodziły z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych.                     

Akcja objęła Miasto Chorzele oraz wszystkie miejscowości w gminie. Maseczki były rozdawane 24, 25 i 26 mar-

ca według harmonogramu ustalonego przez Urząd z dowódcą płk. dypl. Bogusławem Postkiem oraz żołnierzami 

2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu. Każdy mieszkaniec mógł otrzymać maksymalnie 4 maseczki. 

Podpisanie umowy. Na zdjęciu od lewej: skarbnik Katarzyna Brzezicka, 

autor książki Jan Maria Kłoczowski, wiceburmistrz Regina Grzelak. 

Akcja rozdawania maseczek mieszkańcom naszej gminy. 
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Budowa nowej drogi w Opaleńcu postępuje 
 

Realizujemy kolejną inwestycję – budowę nowej drogi w Opaleńcu o długości 1,5 kilometra, na którą 

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach pozyskał prawie 2 miliony złotych od marszałka Adama Struzika                   

z programu „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowiec-

kiego”.  

Jest to droga łącząca miejscowość Opaleniec oraz drogę krajową z Chorzelami, a także ze Strefą Gospodarczą                  

i przewidzianą do modernizacji stacją PKP.  

Planowany termin zakończenia inwestycji, to do koniec października 2021 roku. 

Aby zrealizować tę ważną i wyczekiwaną przez mieszkańców inwestycję Rada Miejska, zabezpieczyła                              

na wniosek burmistrz Beaty Szczepankowskiej wkład własny.  

Droga na całym odcinku posiadać będzie przekrój jednojezdniowy dwupasowy o szerokości 5,5 m. Nawierzchnia 

jezdni będzie bitumiczna. Wykonujemy  pobocze obustronne o szerokości 0,75 m. Po obu stronach drogi,                      

poza poboczem, znajduje się mulda odwadniająca obsianą trawą. Po prawej stronie drogi w odległości 2,2 m od 

krawędzi jezdni zlokalizowano ścieżkę rowerową o szerokości 2 metrów. Do przyległych nieruchomości zbudo-

wano zjazdy z kostki. 

Budowa nowej drogi w Opaleńcu 
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 Mimo pandemii Ośrodek Upowszechniania Kultury w Chorzelach                             
realizuje szeroką ofertę dla Mieszkańców! 

 

Rok 2020 był niezwykle trudny dla każdego z nas. W obliczu sytuacji epidemiologicznej, kwestia                           

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia nabrała priorytetowego znaczenia. Mimo wielu utrudnień, jednostki 

funkcjonujące na terenie naszej gminy nadal realizują swoje zadania z zachowaniem wszelkich środków 

bezpieczeństwa. Należy do nich również Ośrodek Upowszechniania Kultury w Chorzelach.  

Mając na uwadze potrzebę rozprzestrzeniania inicjatyw rekreacyjnych oraz kulturalnych, Burmistrz Miasta            

i Gminy Chorzele – Beata Szczepankowska szczególnie dba o sprawne funkcjonowanie jednostek kulturalnych. 

Dzięki wspólnemu zrozumieniu, życzliwości i wsparciu udaje się realizować potrzeby rozrywkowe mieszkańców 

naszej gminy. Wpływa to pozytywnie na poprawę samopoczucia i stanu wewnętrznego nie tylko najmłodszych 

mieszkańców gminy, ale również nas wszystkich. 

Mimo trudnej sytuacji spowodowanej pandemią koronawirusa, a co za tym idzie ograniczeniem działalności insty-

tucji kultury, chorzelski OUK zorganizował wiele ciekawych przedsięwzięć, m.in.: 

 Eko rajd rowerowy na odcinku Chorzel- Brzeski- Ulatowo Adamy- Chorzele. 

 Spływ kajakowy po rzece Krutyń. 

 Zawody wędkarskie o Puchar Dyrek-

tora OUK. 

 Współorganizacja uroczystości z oka-

zji odsłonięcia i poświęcenia tablicy 

„Miejsce pamięci Bitwy Warszaw-

skiej 1920 roku” oraz koncert Miej-

skiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej. 

 Współorganizacja pikniku charyta-

tywnego w Chorzelach podczas które-

go zbierano środki finansowe na tera-

pię genową SMA dla Lenki Mazur.  

 Dla dzieci i młodzieży z Gminy Cho-

rzele zorganizowano akcję „Ferie                  

z OUK”. W ramach akcji zorganizowano m.in.: Turniej tenisa stołowego o puchar dyrektora OUK, Dzień 

gier planszowych, Bal karnawałowy, Konkurs karaoke, Zajęcia muzyczne, teatralne i informatyczne.  

 Zorganizowano wystawę poświęconą Romanowi Ingardenowi. 

Działalność ośrodka jest wielopłaszczyznowa. Zmierza głównie w kierunku edukacji artystycznej, aktywnego  

uczestnictwa  w  kulturze, rozwijania  pasji, zainteresowań,  organizacji  czasu  wolnego. Jednakże w dobie świa-

towej pandemii, nastąpiło ograniczenie działalności kulturalnej. Dlatego też, w trosce o zdrowie mieszkańców     

naszej gminy, OUK włączył się w akcję produkcji przyłbic na potrzeby zakładów opieki zdrowotnej, OSP i zakła-

dów pracy. Do 24 kwietnia 2020 r. wyprodukowano i rozdysponowano 175 przyłbic. W okresie od 24 kwietnia     

do 25maja 2020 r., we współpracy z Hubertem Biedką, OUK wyprodukował 206 przyłbic. Łącznie od 30 marca 

do 25 maja 2020 r., wyprodukowano i przekazano prawie 400 przyłbic. Ponadto wyprodukowano także 40 szt. 

przyłbic na potrzeby lokalnego centrum kompetencji cyfrowej w Ostrołęce. 

W związku z restrykcjami jakie zostały nałożone na instytucje kultury z powodu rozprzestrzeniania się koronawi-

rusa, wiele inicjatyw Ośrodka dociera do lokalnej społeczności za pośrednictwem wirtualnej przestrzeni.                      

W takiej formie zorganizowano wiele konkursów, programów artystycznych oraz koncertów. Spotkały się one                      

z dużą aprobatą i wielkim entuzjazmem mieszkańców naszej gminy.  

Eko rajd rowerowy  
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Są to m.in.: 

• Facebookowy konkurs walentynkowy, 

• Spotkanie integracyjne w Klubie Seniora 

• Program Artystyczny z okazji Dnia Kobiet, 

• Internetowy konkurs fotograficzny „Zostań w do-

mu”, 

• Program artystyczny dla dzieci ze żłobka miejskie-

go, 

• Internetowy konkurs na eko wiersz „Moja eko mała 

ojczyzna”, 

• Konkurs plastyczny o tematyce ekologicznej- 

„Rzeka jezioro, zalew dla ludzi i zwierząt, ryby                 

polskich wód”. Konkurs zorganizowano we współ-

pracy z Kołem PZW Nr 68  w Chorzelach. 

• Koncert Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

podczas uroczystości odpustowej w Duczyminie, 

• Nordic Walking- „Spacer po zdrowie”, 

• Konkurs plastyczny „Moje wakacje”, 

• Konkurs Piosenki Harcerskiej, 

• Prezentacja pieśni patriotycznych z 

okazji Święta Niepodległości dla 

mieszkańców                      miasta i 

gminy  Chorzele (plac OSP                 

w Chorzelach), 

• Koncert pieśni patriotycznych                            

w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej (forma online), 

• XXV Miejsko- Gminny Konkurs                  

Recytatorski (w związku z panującą 

pandemią Covid-19 konkurs zorgani-

zowano w formie online), 

• Konkurs na Najpiękniejszy Stroik                  

Bożonarodzeniowy. Po ogłoszeniu             

wyników zorganizowano wystawę                   

w kościele parafialnym w Chorzelach, 

• Prezentacja kolęd dla mieszkańców 

miasta (plac OSP w Chorzelach), 

• Koncert kolęd Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej w formie online. 

Organizacja tak wielu wydarzeń kulturalnych 

obrazuje bogatą działalność Ośrodka i dużą aktywność odbiorców, za co serdecznie dziękujemy! 

Działalność Ośrodka Upowszechniania Kultury można na bieżąco śledzić na stronie internetowej OUK oraz facebooku. 

Od lat w działalność chorzelskiego OUK wpisują się również różno-

rodne koła zainteresowań i zespoły muzyczne, które wprowadzają 

wiele cennych inicjatyw w życie kulturalne naszej gminy: 

• Koło teatralno - regionalne (opiekun  Bożena Parandyk) 

• Koło muzyczno – wokalne (opiekun Zbigniew Borowski) 

• Klub Seniora (opiekun Agata Nidzgorska) 

• Koło plastyczne (opiekun Agata Nidzgorska) 

• Chorzelska Kapela Biesiadna (opiekun Janusz Nidzgorski) 

• Zespół Chorcanto (opiekun Marek Roman) 

• Chorzelska Młodzieżowa  Orkiestra Dęta (opiekun Wojciech Copija) 

• Zajęcia dla osób niepełnosprawnych (opiekun Magdalena Glina/                    

Bożena Parandyk) 

• Zajęcia Fitness (opiekun Magda Glina) 

• Lokalne Centrum Kompetencji – na wzór publicznej kafejki interneto-

wej dającej możliwość bezpłatnego korzystania przez społeczność                  

lokalną z dostępu do szerokopasmowego internetu (opiekun                                 

Adam Szydlik). 

Czy wiesz, że... 

Zajęcia dla osób niepełnosprawnych.                         

Warsztaty plastyczne dla dzieci 
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Co w świecie czytelniczym piszczy—czyli jak biblioteka                                            
radzi sobie z pandemią? 

Biblioteka jako placówka kulturalna przyczynia się do rozwoju społeczności lokalnej przez zapew-

nienie swobodnego, bezpłatnego dostępu do informacji, wiedzy, kultury i edukacji. Stara się zaspokajać 

zainteresowania i potrzeby czytelnicze różnych grup i jednocześnie potrzeby te kształtować. Ważne                          

są też działania Biblioteki przeciwko wykluczeniu społecznemu z uczestnictwa w kulturze np. z powodu 

starszego wieku, chorób, niepełnosprawności lub ubóstwa poprzez współpracę z innymi placówkami                      

kultury i instytucjami opieki społecznej. 

Rok 2020 niezaprzeczalnie upłynął pod znakiem pande-

mii – jak wówczas funkcjonowały biblioteki? Obostrze-

nia wprowadzone przez władze nie ominęły także insty-

tucji kultury. Założenia i działania zaplanowane na rok 

2020, dotyczące pracy kulturalno-edukacyjnej, w dużej 

mierze należało niestety ograniczyć.  

Na terenie Gminy Chorzele funkcjonuje łącznie pięć 

placówek MGBP: Biblioteka dla dorosłych w Chorze-

lach, Filia dla Dzieci i Młodzieży w Chorzelach, Filia 

Biblioteczna w Zarębach, Filia Biblioteczna w Kruko-

wie, Filia Biblioteczna w Duczyminie. Ze względu na 

rozporządzenia Rady Ministrów, zalecenia Sanepidu                    

i rekomendacje Biblioteki Narodowej, MGBP musiała 

zostać zamknięta aż na 52 dni. Jednak pomimo trudnej sytuacji pracownicy wszystkich filii z terenu naszej gminy 

starali się, na miarę możliwości, organizować wydarzenia kulturalne, przystosowując je do panujących zasad.                  

Z oczywistych względów większość działań przeniosła się do Internetu - strona internetowa oraz fanpage MGBP 

na Facebook stały się głównym medium pomiędzy biblioteką, a czytelnikami. Wszelkie konkursy, spotkania                      

z pisarzami, akcje biblioteczne i wiele innych były ogłaszane w aktualnościach i odbywały się online. 

Dzięki takiemu rozwiązaniu biblioteka zorganizowała ciekawy cykl wydarzeń pn. „Zostań w domu”, 

wśród udostępnianych treści znalazły się: wykłady, spektakle, spotkania autorskie online, udostępniano interak-

tywne książki oraz darmowy portal z filmami dla osób słabowidzących i niedosłyszących. Biblioteka włączyła      

się również do projektu „Siłownia umysłu” realizowanego przez Fundację STOCZNIA, z myślą o seniorach.                 

W ramach projektu udostępniono darmowe aplikacje i ćwiczenia mające przyczynić się do podniesienia świado-

mości na temat możliwości trenowania umysłu.  

Online odbył się również cykliczny „Turniej wiedzy o Chorzelach o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Chorzele” oraz „Czytanie narodowe”. Biblioteka włączyła się także do akcji „Żonkile” organizowanej                          

przez Muzeum POLIN, dzięki czemu uzyskała dostęp do kilku wydarzeń edukacyjnych dotyczących wybuchu 

powstania w getcie warszawskim i mogła je udostępnić na stronie www i Facebooku. Wśród treści udostępnio-

nych przez MGBP znalazły się również 2 bezpłatne szkolenia dla dzieci i młodzieży „Kodowanie w Pythonie: 

Podstawy z Minecraftem”, bajki edukacyjne, słuchowiska, wystawy i wiele innych.  

Drogą Internetową przeprowadzono również 4 konkursy plastyczne dla dzieci i dorosłych: konkurs                   

plastyczny na logo Biblioteki, konkurs na eko zabawkę, konkurs na eko choinkę oraz konkurs plastyczny                      

"Być jak... bohater Marvel'a, bohater Disney'a. Prace były nadsyłane mailowo, oceniane, a zwycięzcy byli zapra-

szani indywidualne po odbiór nagród.  

Konkursy Eko były częścią działań MGBP w ramach programu "W Gminie Chorzele sercom bliska 

ochrona środowiska - jesteśmy Eko". W ramach działań ekologicznych Biblioteka w Chorzelach prowadziła      

również projekt pod nazwą „Biblioteka dla Planety”, na który składało się 8 postów publikowanych na FB MGBP 

w postaci naukowych wykładów, filmów oraz Quizów poruszających tematy związane ze zmianami klimatyczny-

mi oraz ochroną środowiska. 

Akcja „Zaczytany przedszkolak” 
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Ponadto biblioteka inicjowała akcje popularyzujące czytelnictwo 

m.in.: „Zaczytany przedszkolak” – akcja mająca na celu zachęcanie 

do sięgania po książki najmłodsze pokolenie, czy też „Mała Książka 

– wielki człowiek” kampania realizowana przez Instytut Książki, 

promująca czytelnictwo.  

W związku z tą ostatnią inicjatywą każde dziecko w wieku przed-

szkolnym, które odwiedzi bibliotekę otrzyma w prezencie Wypraw-

kę Czytelniczą, dostosowaną pod względem formy i treści                               

do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą 

wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej 

książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklej-

kę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym                         

dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 

Do działań poza Internetem, które udało się bibliotece zorganizować, w okresach kiedy obowiązywały łagodniej-

sze  obostrzenia, można zaliczyć: odbywający się co roku, „Turniej gier planszowych o puchar Burmistrza Miasta 

i Gminy Chorzele”, 2 wycieczki do Biblioteki dziecięcej dla maluchów z Oddziałów przedszkolnych z terenu 

gminy, Żłobka oraz Klubiku Dziecięcego, spotkanie autorskie na żywo z Jerzym Woźniakiem, przygotowanie 

specjalnej wystawy towarzyszącej odsłonięciu i poświęceniu tablicy „Miejsca pamięci Bitwy Warszawskiej                   

1929 r.”, a także przygotowanie wystawy fotografii pod nazwą „Historie ofiar Brygady Syberyjskiej - jej marsz 

ku wolnej Polsce”, którą można było obejrzeć w czytelni.  

Biblioteka przygotowała również zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach ferii zimowych. W programie znalazły 

się następujące propozycje: Spotkanie z dzielnicowym, zajęcia rękodzielnicze „Biżuteria z filcu”, zajęcia „Studio 

urody”, tworzenie palm wielkanocnych, zajęcia kulinarne w Krukowie, wspólne ognisko na zakończenie, konkur-

sy: plastyczne, wiedzowe, zajęcia edukacyjne pod nazwą „Zagadkowa środa”. Zajęcia cieszyły się sporym zainte-

resowaniem, łącznie uczestniczyło w nich ok. 70 osób. 

Ogromnie ważna dla MGBP w Chorzelach jest współ-

praca i współdziałanie z instytucjami upowszechniania 

kultury, szkołami, organizacjami i stowarzyszeniami       

w zakresie rozwijania i zaspokajania kulturalnych                     

i oświatowych potrzeb społeczeństwa funkcjonującymi 

na naszym terenie. Tylko  dzięki dobrym kontaktom 

biblioteka może dotrzeć ze swoją ofertą do większej 

grupy odbiorców. 

Co istotne dla czytelników, zwłaszcza w dobie 

pandemii, warto wspomnieć, że chorzelska Biblioteka 

ma wprowadzone 100% zbiorów do katalogu elektro-

nicznego dostępnego on-line. A w 2020 r. Filia                      

dla Dzieci i Młodzieży wprowadziła 65% zbiorów                   

– pozwala to na prowadzenie elektronicznej wypoży-

czalni książek. Dzięki KARCIE BIBLIOTECZNEJ każdy czytelnik otrzymuje swoje konto on-line. To dzięki 

niemu można wyszukiwać interesujące książki i sprawdzać, czy są dostępne. Szczegółowe informacje czytelnik 

uzyskuje po zarejestrowaniu się na swoje konto online, a następnie po każdym zalogowaniu, przechodząc kolejno 

odpowiednie zakładki można m.in. sprawdzić aktualny stan swojego konta, historię wypożyczeń, datę zwrotu, 

przedłużyć dwukrotnie każdą wypożyczoną książkę czy edytować dane (adres, numer telefonu, e-mail).  
 

MGBP oferuje również swoim czytelnikom nowoczesną platformę LEGIMI z dostępem do 60 tys.                        

e-boków. Czytelnicy zarejestrowani w naszej bibliotece mogą otrzymać kod do platformy i czytać za darmo 

książki elektroniczne przez cały miesiąc, ponieważ kody dostępu są miesięczne. 

Zasoby MGBP: 
Aktualny stan księgozbiorów- 48.762 woluminów. 
Przybyło w ciągu 2020 roku - 1558 woluminy. 
Wypożyczanie:  
-Czytelnicy zarejestrowani w 2020r. - 785 osób.  
-Wypożyczenia książek ogółem w 2020r. – 9762                  
książek.  
Odwiedziny w bibliotece: 
    - wypożyczalnia - 6419 osób. 
    - czytelnia – 336 osób. 
    - pracownia komputerowa - 836 osób. 
    - pozostali użytkownicy -  525 osób. 

Czy wiesz, że… Czyli garść statystyk 

dotyczących biblioteki: 

Wręczenie nagród w jednym z konkursów                      

organizowanych przez MGBP w Chorzelach 
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Już od 1 lipca obowiązek składania deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków 

Ustawą z dnia 28 października 2020 r. o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów                            

oraz niektórych innych ustaw [Dz. U. poz. 2127] (dalej zwana ustawą z dnia 28 października 2020 r.) utworzono 

Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków (dalej zwaną CEEB) oraz dodano rozdział 5a (dot. CEEB)                              

w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 

emisyjności budynków [Dz.U. z 2021 r. poz.554] (dalej zwana ustawą z dnia 21 listopada 2008 r.). W związku                   

z powyższym nałożono nowe obowiązki m. in.: 

 na właścicieli lub zarządców budynków lub lokali - złożenia deklaracji o źródłach ciepła lub źródłach                   

spalania paliw: 

• w terminie 14 dni od dnia pierwszego uruchomienia 

tego źródła ciepła lub źródła spalania paliw                   

(art. 27 g. ust 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008), 

• nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia ogło-

szenia tego komunikatu o którym mowa w art. 18 

pkt 6 ustawy z dnia 28 października 2020 r.                    

w odniesieniu do źródła ciepła lub źródła spalania 

paliw, eksploatowanych w dniu ogłoszenia komuni-

katu (art. 15 ust 1  ustawy z dnia 28 października 

2020 r.), 

Za wdrożenie, uruchomienie i prowadzenie CEEB                           

odpowiedzialny jest Główny Inspektor Nadzoru Budow-

lanego, który opracował materiały informacyjne dot.                   

nowego obowiązku składania deklaracji. Zgodnie z infor-

macjami w nich zawartymi obowiązek składania deklara-

cji został wskazany już od 1 lipca br., co oznacza,                       

że pierwsze deklaracje właściciele i zarządcy lokali                     

lub budynków powinni złożyć najpóźniej do 15 lipca br.  
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 Wyniki konkursu: 
Kategoria I – Przedszkole, Żłobek, Klub Dziecięcy 

I miejsce – Paweł Jurczak – Przedszkole Samorządowe w Chorzelach 

II miejsce – Blanka Czyżewska – Przedszkole Samorządowe w Chorzelach 

III miejsce – Dagmara Antosiak – Klub Dziecięcy w Chorzelach  

Wyróżnienie – Dominika Orzoł – Oddział Przedszkolny w Krukowie 

Kategoria II - Szkoły podstawowe klasy I-IV 

I miejsce – Olaf Orzoł – kl. I, Szkoła Podstawowa w Krukowie  

II miejsce – Paulina Podgórska – kl. III, Szkoła Podstawowa we Wielbarku 

III miejsce – Wojciech Mikołajski kl. II, Szkoła Podstawowa w Duczyminie   

Wyróżnienie – Lena Grabowska – kl. IV, Szkoła Podstawowa w Pościeniu Wsi 

Kategoria III - Szkoły podstawowe klasy V-VIII 

I miejsce – Amelia Dygnos – kl. V, Szkoła Podstawowa w Duczyminie  

II miejsce – Paulina Przybyłkowska – kl. VIII, Szkoła Podstawowa w Duczyminie 

III miejsce – Julia Tęga – kl. V, Szkoła Podstawowa nr 1 w Chorzelach  

Wyróżnienie – Oliwier Stolarczyk – kl. VII, Szkoła Podstawowa w Krzynowłodze Wielkiej  

Konkurs na „Najpiękniejszą kartkę Wielkanocną 2021” rozstrzygnięty! 

Jesteśmy z Was dumni! Wpłynęło 87 prac. Wszystkie są przepiękne! Dla wszystkich będą dyplomy,                        

nagrody lub niespodzianki. 

Rozstrzygnięta została III edycja konkursu na „Najpiękniejszą Kartkę Wielkanocną 2021” zorganizowanego          

przez Beatę Szczepankowską, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele. Konkurs, jak co roku cieszył się ogromnym 

zainteresowaniem.  

Do konkursu zaprosiliśmy żłobkowiczów, przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z terenu naszej gminy. 

Rozstrzygnięcie okazało się nie lada wyzwaniem, gdyż wszystkie prace były wyjątkowe i niepowtarzalne. Każda 

kartka pokazywała talent, pracę i wielkie serce włożone w jej stworzenie. Choć wszystkie Wasze prace zasługują 

na pierwsze miejsce, zgodnie z regulaminem konkursu i po długich konsultacjach komisja konkursowa, postano-

wiła nagrodzić po 4 prace w każdej kategorii - I, II i III miejscem, oraz jednym dodatkowym wyróżnieniem. 

Laureaci otrzymali wspaniałe nagrody, a decyzją Pani burmistrz, dla wszystkich biorących udział w konkursie 

przewidziana została niespodzianka.  

Wszystkie prace zostały rozesłane jako e – kartki Świąteczne z życzeniami od burmistrz Miasta i Gminy Chorzele. 

Pozostali laureaci konkursu 

I kategoria:  

Wiktoria Kostrzewa, Kaja Klonowska, Igor Nąć, Izabela Szmalc, Dawid Wiśniewski, Nina Merchel, Wojciech 

Sznitka, Nadia Tadra, Adam Młynarski, Lena Grzyb, Zuzanna Orzoł, Anna Kraska, Lena Ossowska, Lena                          

Jabłonowska, Anna Borczon, Jan Wojtas, Szymon Banul, Karolina Dziobek, Kornelia Paszkowska, Marcel                       

Paszkowski, Ksawier Parzys, Iga Rapacka, Karol Piasecki, Maria Kołakowska, Zofia Kobus, Klaudia Zawojek, 

Natalia Lubowiecka, Zofia Tomaszewska, Gabriela Szmalc. 
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II kategoria:  

Bartosz Fuks, Tomasz Kostrzewa, Jan Bajer, Oliwia Wiśniewska, Blanka Klonowska, Maja Pliszka, Adam Borkow-

ski, Liwia Kostrzewa, Angelika Skwiot, Laura Merchel, Patrycja Karaszewska, Tomek Lesiński, Jakub Lesiński, 

Maja Rosa, Marcel Tyjewski, Filip Krajewski, Adam Koper, Szymon Grzyb, Wiktor Fuks, Paweł Kraska, Angelika 

Ossowska, Aleksandra Topa, Bartosz Grzyb, Bartosz Sędrowski, Cezary Zdunek, Kuba Krajewski, Milena Krupiń-

ska, Martyna Grabowska, Krzysztof Grabowski, Wiktoria Zawojek, Hubert Lubowiecki, Antoni Królicki. 

III kategoria:  

Róża Wudkiewicz, Patrycja Grzyb, Anna Maria Cichorska, Maciej Kulasik, Alan Kulas, Krzysztof Borkowski,                      

Adrian Mikołajski, Paulina Antosiak, Julia Sadłowska, Nikola Ludwicka, Aleksandra Dunajska, Kuba Niksa, Anna 

Jurczak, Kornelia Gut. 

WSZYSTKIE PRACE                             

KONKURSOWE—GALERIA 
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Place zabaw na terenie Miasta i Gminy Chorzele zostały zdezynfekowane   

i udostępnione z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 

Pandemia koronawirusa wymusza na wszystkich dbanie o zdrowie i życie oraz stosowanie zasad bezpieczeństwa. 

Na zlecenie Urzędu Miasta i Gminy, 20 kwietnia place zabaw zostały zdezynfekowane przez ZGKiM                                

i udostępnione do użytkowania. Trzeba jednak pamiętać o tym, w jaki sposób korzystać z nich rozsądnie. 

Nad bezpieczeństwem dzieci powinni czuwać ich rodzice lub opiekunowie, dbając o podstawowe zasady higieny 

i bezpieczeństwa. 

Wobec panującego stanu epidemii zaleca się korzystanie z urządzeń z zachowaniem odpowiedniego reżimu                      

sanitarnego. 

Zasady, które obowiązują na placach zabaw, nie różnią się zbytnio od tych obowiązujących w innych miejscach 

publicznych. 

Podczas trwania pandemii koronawirusa na placu 

zabaw: 

• należy stosować maseczki zasłaniające usta                      

i nos. 

• bawiące się dzieci (a także ich opiekunowie) nie 

powinny mieć żadnych objawów choroby — jeśli 

zauważymy gorączkę, kaszel, duszności, ból                                           

głowy, utratę węchu bądź smaku lub inne objawy, 

należy zrezygnować z wyjścia na plac zabaw. 

• opiekunowie dzieci niemieszkający razem                   

powinni zachować od siebie odstęp dwóch me-

trów. 

• należy mieć ze sobą środek do dezynfekcji rąk                    

i stosować go przed zabawą oraz po jej zakończe-

niu. 

• dzieci powinny w miarę możliwości ograniczyć 

zabawy wymagające bliskiego kontaktu                               

lub dotyku. 

• lepiej jest unikać spożywania pokarmów i picia 

napojów — dzieci zdecydowanie nie powinny 

dzielić się smakołykami z przyjaciółmi! 

• jeśli dziecko korzysta z własnych zabawek,                    

nie powinno pożyczać ich innym. Po powrocie do domu takie zabawki należy zdezynfekować/wyprać. 

Dbajmy o siebie i innych. Dzięki temu unikniemy zarażenia i szybciej wrócimy do normalności.  



 

 


